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Beilage 2: Preisliste TrustCenter trustmed  
 

GRUNDKOSTEN  

Bezeichnung Preis CHF Fälligkeit 

Abo-Basispreis (fixe Kosten inkl. 4'000 Rechnungen) 
Abonnement für Praxisspiegel und DL trustmed 

525.00 pro Jahr 

Volumenzuschlag 
Ab mehr als 4‘000 Rechnungen pro Jahr wird eine variable Gebühr über 
CHF 0.05 pro angelieferter Rechnung erhoben 

0.05 
pro Rechnung 

pro Jahr 

   
 
 

ZUSÄTZLICHE AUSWERTUNGEN (optional) 

Datenanlieferung aus Vorjahren 1) 300.00/Jahr einmalig 

Kurzanalyse (1x jährlich per Post) 
Management Summary (4x jährlich per eMail) 
WZW-Report (4x jährlich per eMail) 
Auf Anfrage; nur für Kunden mit aktivem Vertrag 

kostenlos 
kostenlos 
kostenlos 

 
 

Spezialauswertungen 
Gemäss separaten Leistungsvereinbarungen 

 

individuell 
 

nach  
Aufwand 

 

ERMÄSSIGUNGEN (vom Abo-Basispreis abzuziehen) 

AGZ-Rabatt (Beitritt 01.01. – 01.09.) 150.00  pro Jahr 

Solidaritätsbeiträge Kooperationspartner max. 295.00 gemäss Mitgliedschaften 2) pro Jahr 

Kollektiv-Ermässigungspauschale max. 80.00 gemäss Mitgliedschaften 3) Pro Jahr 

 

INSTITUTS-ZSR-NUMMERN / GRUPPENPRAXEN 

Die obigen Preisangaben gelten nur für Einzelpersonen. Wenn mehrere Ärzte über eine ZSR-Nummer abrech-
nen, gelten andere Preise. Bitte kontaktieren Sie uns für weitere Informationen. 

 
1) Die Datenübermittlung aus Vorjahren ist über die Medidata AG sowie über das Produkt curaLINE von 

Swisscom Health nicht möglich. 
  

2) Das TC trustmed kann den Kunden, welche sowohl beim TC trustmed wie auch bei einem Kooperations-
partner Mitglied sind, Rabatte gewähren. Dies betrifft:  

 HAP/hapmed: CHF 295.00, zmed: CHF 270.00 (für 2026) 
 Voraussetzung ist eine ganzjährige Mitgliedschaft bei der Partnerfirma sowie trustmed. Die Abzüge werden 

jedes Jahr von den Kooperationspartnern neu bestimmt. 
 

3) Kollektive erhalten für den Verzicht, resp. die Kollektiv-Interne Durchführung von TrustCenter Dienstleistun-
gen (z.B. Praxisspiegel-Schulung) einen Ermässigungsrabatt. Dies betrifft: 

 ZGPP, ZGKJPP: jeweils CHF 40.00  
Voraussetzung ist eine ganzjährige Mitgliedschaft bei trustmed. Die Abzüge werden jedes Jahr von trustmed 
neu bestimmt. 

 
Zusätzlich ist die jeweils vorgeschriebene Mehrwertsteuer zu entrichten. 
Gültigkeit: ab 01.01.2026 (Änderungen vorbehalten) 


